.------------------------- ----

, ,
, ., Wf!~ I Município de Novo Hamburgo

g' Estado do Rio Grande do Sul
• Secretaria de Gestão, GOlfernança e lJes!lUrllcratizaçilo

Of. nO10-A/2455-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

PRtFElTUMNOVOHAMBURGO
emnANtlO OA NmH~A Gf~TlI

Novo Hamburgo, 27 de maio de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 1334/2025 Protocolo n° 66307/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria da Vereadora Deza Guerreiro, protocolada sob o n° 1334/2025, encaminhar, em

anexo, Oficio n° 2411-SMMADU//CBA, expedido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente

e Desenvolvimento Urbano.

Atenciosamente,

GOFINCK

c~\1~Rl\1l\/ClP1/ Df \ filO H\ 'IHI R!.il

PROTOCOLO
DOC" ~01 1f) :lq

2 B MAIO 2025

--------------- www.nlllfol1amburgll.fs.gGv.br ---------------
Centro Administrativo Leopoldo Petryl Rua Gula Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Funtos !,lunlcipais da criança e Adolescente e/cu dos Dlteltos e Cidadania do Idoso.
Doe Sdngup, Dm~ (lrgãosf Dor ?-1CdU!d Óssea, SALVE UMA VIDA,

http://www.nlllfol1amburgll.fs.gGv.br

Município de NOl/o Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
SefXttar\a dE Amí;!Q!yí"é

OI'. nO2411-SMMADU//CBA

Ao Excelentissimo Senhor
Cristiano Coller
PresÍdente
C<:lmarade Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 26 de maÍo de 2025

Assunto: Responde Indicação n° 1334/2025

Senhor(a) Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção ao oflcio supracitado,

protocolado sob n" 66307/2025, encaminhar, em anexo, resposta expedida pela Diretoria de
Transporte Público.

Permanecemos à disposição e reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

~~BE~~I

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

Centro Administrativo Leopoldo Petry Rua Guia Lopes. 4201 ...B. Canudos .. 93548- ..013 INovo Hamburgo .. R5 .. Fone: 513097.9400

p Ar:.ioie'Su~ntf' [>/(hl lht:-,!Dtj (' c;d:::>,CtFni~~do dD~:'C
~0t'duj;:; SALVE. UMA VlOA

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

Novo Hamburgo, 23 de Maio de 2025

Resposta à Indicação nO1334/2025

Em atenção à Indicação nO1334/2025, da vereadora Deza Guerreiro, a Diretoria de Transporte
Público - DTP, informa que houve de janeiro a abril, amplo trabalho conjunto entre a diretoria e
a empresa operadora do sistema - VISAC no sentido de melhoria e readequação da dinâmica
operacional das linhas e horários, sendo que o bairro Lomba Grande foi analisado e consta no
projeto significativa melhoria ao modus operandi hoje praticado, porém por razões de
adequação e entendimento ao atual momento de calamidade financeira por qual passa o
município, foi necessário aguardar que este status transcorra de forma positiva e que
possamos investir na qualidade do serviço do transporte público em toda a cidade de Novo
Hamburgo.

A Diretoria de Transporte Público permanece à disposição.

Atenciosamente,

J~
--ElJseu RaImundo
Diretor - DTP

-------------- www.novol1amburgo-rs.goV.fJI---------------
CentroAdministrativo LeopoldoPetry IRuaGuiaLopes,4201 - B.Canudos- 93548-0131 NovoHamburgo- R5 - Fone:51 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.
nn"" C"',~",.n n ••..••., nrn'~"c n"", f..rl"rl, ,I .•• n':Ch;'J CA,I\lC I/Mil \fInA